Nº 46, sexta-feira, 7 de março de 2008 1073 ISSN 1677-7069

<!ID957220-0>

PREGÃO Nº 72/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de preços para aquisição
de etiquetas para processos. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital:
07/03/2008 de 09h00 às 12h30 e de 13h às 17h59 . Endereço:
Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 07/03/2008 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 25/03/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: Edital também disponível no sítio www.stj.gov.br

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID957221-0>

PREGÃO Nº 80/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de impressos Total de
Itens Licitados: 00014 . Edital: 07/03/2008 de 09h00 às 12h30 e de 13h às
17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 07/03/2008 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br
. Abertura das Propostas: 25/03/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio www.stj.gov.br

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID957224-0>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 67/2008

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 118/DG, de 08.08.07,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. Licitação deserta.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

(SIDEC - 06/03/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID957222-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 53/2008

O pregoeiro, designada pela Portaria n. 118/DG, de 08.08.07, do
Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento da licitação
em epígrafe. VENCEDORAS: Papelaria Completa Ltda.-Me item 2; GCS
Gêmeos Comercial e Serviços Ltda. item 4; SS Atacadista e Distribuidora
Ltda. item 7; Suprinobre Comércio de Papéis e Materiais de Escritório Ltda.
item 5; Indústria e Comércio de Materiais para escritório Peri itens 1, 6 e 8;
Datapel Suprimentos para Informática e Papelaria Ltda. item 3.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA

(SIDEC - 06/03/2008) 050001-02008-2008NE000123
<!ID957223-0>

PREGÃO Nº 60/2008

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 118/DG, de 08.08.07,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: SHV Gás Brasil Ltda.

(SIDEC - 06/03/2008) 050001-02008-2008NE000213

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
<!ID957235-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2008

A Presidente da Comissão de Licitação torna público que fo-
ram desclassificadas as propostas das empresas Central IT Tecnologia
da Informação Ltda. e Avansys Tecnologia Ltda., por apresentar AFTP
diferenciado de 6% (seis por cento) da maior delas, conforme subitem
4 da letra "A" - Primeira Etapa de Classificação do edital, na Tomada
de Preços n 01/2008-187/2007 tipo técnica e preço global e classificada
a empresa ThereePointsWeb Informática e Agência Digital Ltda.

EVA CLÁUDIA MEDEIROS DA SILVEIRA

(SIDEC - 06/03/2008) 060001-00001-2008NE000006

DIRETORIA DO FORO DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

<!ID957236-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Empresa especializada para
prestação de serviços de mão de obra para a manutenção e con-
servação do jardim, gramados e canteiros da sede da 1 CJM. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/03/2008 de 10h00 às 16h00 .
Endereço: Praia Belo Jardim, 555 - 1 andar . Galeão - Ilha do
Governador - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 10/03/2008 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 20/03/2008 às 13h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

EDMUNDO FRANCA DE OLIVEIRA
Diretor do Foro

(SIDEC - 06/03/2008) 060028-00001-2008NE000006

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID957229-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de conectores RJ 45 - macho
e fêmea, de acordo com as especificações técnicas obrigatórias e os
quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 07/03/2008 de 09h00 às 17h00 . ENDE-
REÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana - Térreo - CPL Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2008 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
24/03/2008 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 06/03/2008) 090027-00001-2008NE900003
<!ID957230-0>

PREGÃO Nº 18/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de fitas de vídeo DVCAM de
184 e de 124 minutos, de acordo com as especificações técnicas
obrigatórias e os quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 07/03/2008 de 09h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana Térreo - CPL Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2008 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
24/03/2008 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

GILSON MARTINS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2008) 090027-00001-2008NE900003

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID958136-0>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2008NE000344, emitida em 28/02/2008. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: TN INDUSTRIAL SOLUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de material de processamento
de dados (Ata nº 020/2007). Modalidade de Licitação: Lei
10.520/2002. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 55.650,00 (cinqüenta e cinco mil, seiscentos e cin-
qüenta reais). Proc. nº 00712/07/2007-EOF.

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID957203-0>

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 94/2007

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 2405 de 06/12/2006,
torna público que o Diretor Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região homologou o procedimento licitatório do Pregão nº 094/2007
para prestação de serviço para manutenção geral dos veículos da frota
do TRF - 3ª Região, adjudicado à empresa Uzêda Soluções Au-
tomotivas Ltda.-EPP, com o desconto de 20% sobre a tabela para
peças e demais componentes e valor de R$ 1.580,00 para a mão-de-
obra.

<!ID957204-0>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2007

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 2405 de 06/12/2006,
torna público que o Diretor Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº
088/2007 para a prestação de serviços de lavagem simples e completa
dos veículos pertencentes à frota do TRF-3ª REGIÃO, adjudicado à
empresa Auto Posto Quinta Avenida Ltda., no valor total estimado de
R$ 26.485,00.

São Paulo, 6 de março de 2008.
LUIZ FERNANDO FERNANDES VIEIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
<!ID957237-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2008

Procedimento n. 56/2008. Pregão Eletrônico SRP n. 04/2008. Objeto:
Aquisição de softwares. Empresas vencedoras: CGK SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO LTDA. (CNPJ n. 91.421.511/0001-32) itens 04 R$
5.450,00 e 06 R$ 580,00. MITRA COMÉRCIO DE MATERIAL
ELETRÔNICO LTDA. EPP (CNPJ n. 04.697.213/0001-75) itens 05
R$ 195,00, 07 R$ 958,00 e 08 R$ 1.190,00.

LUCIANA DE ARRUDA MACEDO SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 06/03/2008) 070002-00001-2008NE000021

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
<!ID956241-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 036/2007, referente à pres-
tação de serviços especializados em seguros de automóveis, conforme
P.A. n.º 134/2007 - Classe IX, Prot. n.º 6062/2007. PARTES: União,
através do TRE-AP e a Empresa BrasilVeículos Companhia de Se-
guros LTDA. Objeto: Acréscimo do valor de R$ 913,99 (novecentos
e treze reais e noventa e nove centavos) ao Valor Global, relativo a
cobertura de dois veículos. Data de Assinatura: em 09/01/2008. Sig-
natários: Des. Luiz Carlos Gomes dos Santos, Presidente do TRE/AP
em exercício e o Sr. Júlio Cezar Alves de Oliveira.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

<!ID955705-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo:181/2007-SAO/TRE/AM.Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de radiocomunicação e habilitação de dez
aparelhos de radioreceptores utilizando o Serviço Móvel Especia-
lizado - SME. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas.
Contratada: SCAM - Serviços de Comunicação da Amazônia Ltda.
Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0570.2272.0001 - Elemento de Despesa 33.90.39. Data da
Autorização: 26/02/2008, pelo Diretor-Geral, em exercício, Sr. Evan-
dro Dib Botelho. Data da Ratificação: 29/02/2008, pelo Exmo. Pre-
sidente, Desembargador. Jovaldo dos Santos Aguiar.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

<!ID956514-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: Lemgruber & Fernandes Ltda. C.N.P.J.: 00.344.026/0001-57.
Objeto: Prestação de serviços de reprografia, com instalação de três
equipamentos na sede do TRE, fornecimento de suprimentos, as-
sistência técncia e manutenção. Modalidade de Licitação: Pregão Ele-
trônico. Programa de Trabalho: 02.122.0570.2272.0001. Elemento de
Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2008NE900005, de 28/02/2008.
Valor Mensal do Contrato: R$ 3.248,00. Valor total estimado do
Contrato: R$ 38.976,00, sendo R$ 31.956,13 estimados para 2008 e
R$ 7.019,87 estimados para 2009. Prazo de Vigência do Contrato: de
06/03/2008 a 05/03/2009. Data da Assinatura do Contrato:
06/03/2008. Processo: 6779/2007.
<!ID958378-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de locação de imóvel
não residencial que abriga o Cartório da 38ª Zona Eleitoral – Mon-
tanha/ES). Locatário: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo.
Locador: Kátia Cilene Mascarenhas Santiago Brandão. Objeto: Al-
terar a Cláusula Sétima – Do Prazo de Vigência. Novo Prazo de
Vigência: de 10/03/2008 a 09/03/2009. Fundamentação Legal: Lei n.º
8.666/93 e Lei n° 8.245/91. Data da Assinatura: 28/02/2008. Pro-
cesso: 6835/2007.
<!ID957239-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (copo
descartável, papel toalha, etiqueta autocolante). Total de Itens Li-
citados: 00003 . Edital: 07/03/2008 de 12h00 às 17h59 . ENDE-
REÇO: Rua João Batista Parra, 575 Praia do Suá - VITORIA - ES .
Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2008 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 25/03/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Senhores
licitante, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação, favor ob-
servar o disposto no item 9.9 do Edital.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIDEC - 06/03/2008) 070015-00001-2008NE000010

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
<!ID956674-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2008

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, cumprindo
o disposto no art. 21, inciso XII, do Decreto n. º 3.555/2000, no art.
30, inciso XII, alínea b, do Decreto nº 5.450/2005, e no item 19.4 do
Edital deste pregão, vem divulgar o resultado do julgamento das
propostas. A pregoeira, em 22/02/2008, adjudicou os Grupos (Lotes)
1 e 2 à Roma Comércio de Combustíveis e Serviços Ltda. Este
procedimento licitatório foi homologado pelo Exmo. Sr. Desembar-
gador Presidente deste Tribunal em 05/03/2008. Processo:
4778/2007.

Vitória, 6 de março de 2008.
KEILLA DOS SANTOS PENNA FERREIRA

Pregoeira